
UCHWAŁA NR LXXIII/551/2023 

RADY GMINY SOŃSK 

z dnia 17 maja 2023  r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/100/2020 z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 

drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) Rada Gminy Sońsk uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr XXIII/100/2020 Rady Gminy Sońsk z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego ( Dz. Urz.Woj. Maz. z dnia 2 marca 2020 

r. poz. 2713) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1 Za zajęcia pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące 

stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętej przez 

rzut poziomy umieszczanego urządzenia: 

1)  wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, przyłącza wodociągowego lub kanalizacji 

sanitarnej – 20,00 zł, 

2) sieci gazowej i przyłącza gazowego – 1 zł, 

3) pozostałe rodzaje urządzeń – 100,00 zł.” 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 

Waldemar Gebert 

 

 

 



Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR LXXIII/551/2023 

RADY GMINY SOŃSK 

z dnia 17 maja 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/100/2020 z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

 

Na podstawie art. art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) Rada Gminy jako organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, 

wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

Obowiązująca Uchwała Nr XXIII/100/2020 Rady Gminy Sońsk z dnia 24 lutego 2020 

r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 2 

marca 2020 r. poz. 2713) wymaga dostosowania stawek opłat rocznych za 1 m2 powierzchni 

pasa drogowego drogi gminnej zajętej przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia  dla sieci 

i przyłączy gazowych do obecnej sytuacji ekonomicznej oraz w celu możliwości rozbudowy 

sieci i przyłączy gazowych na terenie gminy Sońsk.  

Zmiana stawki będzie dotyczyła inwestycji nowobudowanych sieci gazowych  

i przyłączy gazowych. Opłaty za umieszczenie urządzeń dokonywane na podstawie wydanych 

dotychczas zezwoleń nie ulegają zmianie. 

 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  


